
                                                                          
Департамент образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области 
 

П Р И К А З 

  
16.03.2022                                                                                        № 316 

 

Воронеж 
 

Об участии команды Воронежской области  

во всероссийском этапе Всероссийских спортивных игр школьных 

спортивных клубов 

 

В рамках реализации основного мероприятия 1.2. «Развитие общего 

образования» (пункт «Организация спортивных занятий школьников») 

подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования» 

государственной программы Воронежской области «Развитие образования», 

утвержденной постановлением правительства Воронежской области от 

17.12.2013 № 1102 «Об утверждении государственной программы 

Воронежской области «Развитие образования», в соответствии с 

Всероссийским сводным календарным планом физкультурных и спортивных 

мероприятий, направленных на развитие физической культуры и спорта в 

общеобразовательных организациях, организациях дополнительного 

образования, профессиональных образовательных организациях и 

образовательных организациях высшего образования на 2021/2022 годы, 

утвержденным Минпросвещения России, Минспорта России и Минобрнауки 

России, 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Направить с 24 апреля по 16 мая 2022 года в ФГБОУ «Всероссийский 

детский центр «Смена» (п. Сукко, г-к. Анапа, Краснодарский край) команду 

МБОУ СОШ № 55 городского округа город Воронеж для участия во 

Всероссийском этапе Всероссийских спортивных игр школьных спортивных  



2 

клубов (далее – соревнования) в составе согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Утвердить смету расходов по обеспечению участия команды 

Воронежской области в соревнованиях. 

3. Назначить руководителями команды Воронежской области Саврасову 

Любовь Викторовну, учителя физической культуры МБОУ СОШ № 55 

городского округа город Воронеж, Саврасова Бориса Валерьевича, 

координатора школьного спортивного клуба МБОУ СОШ № 55 городского 

округа город Воронеж, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье 

детей в пути следования на соревнования и обратно, а также предоставление 

финансовой отчетности в государственное автономное нетиповое 

образовательное учреждение Воронежской области «Региональный центр 

выявления, поддержки и сопровождения талантов и способностей детей и 

молодежи «Орион» (Голева) (далее – ГАНОУ ВО «Региональный центр 

«Орион»). 

4. Поручить ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион»: 

4.1. Осуществить организационно-методическое сопровождение 

делегации для участия в соревнованиях. 

4.2. Обеспечить целевое использование денежных средств в пределах 

утвержденной сметы расходов и в рамках выделенных лимитов из средств 

областного бюджета, предусмотренных по мероприятию 1.2. «Развитие 

общего образования» (пункт «Организация спортивных занятий школьников») 

подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования» 

государственной программы Воронежской области «Развитие образования», 

утвержденной постановлением правительства Воронежской области от 

17.12.2013 № 1102 «Об утверждении государственной программы 

Воронежской области «Развитие образования», в соответствии с Законом 

Воронежской области от 14.12.2021  № 126-ОЗ «Об областном бюджете на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и постановлением  



3 

правительства Воронежской области от 12.08.2011 № 703 «О порядке 

предоставления субсидий бюджетным учреждениям Воронежской области и 

автономным учреждениям Воронежской области на иные цели». 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя департамента образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области Кузнецову О.В. 

 

 

 

Руководитель департамента               Н.В. Салогубова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу департамента 

образования, науки и 

молодежной политики 

Воронежской области 

от 16.03.2022   №  316 

 

Состав делегации Воронежской области для участия во всероссийском этапе 

Всероссийских спортивных игр школьных спортивных клубов  

с 24 апреля по 16 мая 2022 года ФГБОУ «Всероссийский детский центр «Смена»  

(п. Сукко, г-к. Анапа, Краснодарский край) 

 

№  

 
Фамилия, имя, отчество Дата рождения 

Образовательная организация 

1. Гончарова Яна Анатольевна 06.07.2009 МБОУ СОШ № 55 г.о.г. 

Воронеж 

2. Ерофеев  Георгий  Максимович 03.02.2009 МБОУ СОШ № 55 г.о.г. 

Воронеж 

3. Кондрашина Милена Сергеевна 11.07.2009 МБОУ СОШ № 55 г.о.г. 

Воронеж 

4. Леонова Елизавета Михайловна 17.10.2009 МБОУ СОШ № 55 г.о.г. 

Воронеж 

5. Немцов  Егор  Дмитриевич 10.08.2009 МБОУ СОШ № 55 г.о.г. 

Воронеж 

6. Пеняев  Олег  Сергеевич 26.03.2009 МБОУ СОШ № 55 г.о.г. 

Воронеж 

7. Полосина Софья Евгеньевна 20.05.2009 МБОУ СОШ № 55 г.о.г. 

Воронеж 

8. Позднякова Елизавета 

Евгеньевна 

09.07.2009 МБОУ СОШ № 55 г.о.г. 

Воронеж 

9. Семенова Елизавета Сергеевна 15.12.2009 МБОУ СОШ № 55 г.о.г. 

Воронеж 

10. Стаханова Доминика 

Романовна 

23.08.2009 МБОУ СОШ № 55 г.о.г. 

Воронеж 

11. Стебунов Дмитрий Сергеевич 26.04.2009 МБОУ СОШ № 55 г.о.г. 

Воронеж 

12. Татаринов Матвей Викторович 14.05.2009 МБОУ СОШ № 55 г.о.г. 



Воронеж 

13. Тихонова Виктория  

Дмитриевна 

24.11.2009 МБОУ СОШ № 55 г.о.г. 

Воронеж 

14. Устинов Иван Андреевич    13.04.2009 МБОУ СОШ № 55 г.о.г. 

Воронеж 

15. Чепрасов Леонид Андреевич 13.09.2009 МБОУ СОШ № 55 г.о.г. 

Воронеж 

16. Черных Дмитрий Сергеевич 16.02.2009 МБОУ СОШ № 55 г.о.г. 

Воронеж 

Руководители делегации: Саврасова Любовь Викторовна, учитель физической 

культуры МБОУ СОШ № 55 городского округа город Воронеж, Саврасов Борис 

Валерьевич, координатор школьного спортивного клуба МБОУ СОШ № 55 городского 

округа город Воронеж 



УТВЕРЖДЕНА 

приказом департамента образования,  

науки и молодежной политики 

Воронежской области 

от  16.03.2022    № 316 

 

СМЕТА РАСХОДОВ  

на участие команды Воронежской области  

во всероссийском этапе Всероссийских спортивных игр школьных 

спортивных клубов 
 

Дата проведения: 24 апреля - 16 мая 2022 г. 

Место проведения: ФГБОУ «Всероссийский детский центр «Смена»  

(п. Сукко, г-к. Анапа, Краснодарский край) 

Кол-во: 18 чел. 

№ 

п/п 
КОСГУ Наименование расходов 

Сумма 

(руб.) 

1. 226 Возмещение расходов по оплате проезда  65 000,00 

2. 226 Возмещение расходов по оплате проживания 

руководителям команды 

52 500,00 

3. 349 Приобретение сувенирной продукции  120 000,00 

ИТОГО: 237 500,00 

 
Примечание: Финансирование в соответствии с Законом Воронежской области от 14.12.2021 г. № 126-ОЗ 

«Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (мероприятие 1.2. 

«Развитие общего образования» (пункт «Организация спортивных занятий школьников») подпрограммы 

1 «Развитие дошкольного и общего образования» государственной программы Воронежской области 

«Развитие образования»). 

 

 


